а за
Охридско-битолски Никола Трајковски (Климент); во продолжение бил
донесен и Уставот.9 За овие соборски одлуки, на седницата одржана на
24 јуни 1959 година, се изјаснил Светиот архиерејскиот собор на Српска-
та православна црква, кој одлучил (Одлука АС. број: 47/1959 и 6/1959 –
запис 57 од 17/04 јуни 1959) дека „епархиите: Скопска, Охридско-битол-
ска и Злетовско-струмичка, на Црковно-народниот собор одржан од 4 до
6 октомври 1958 година во Охрид, се издвоиле во самостојна Македон-
ска православна црква, која се управува по Уставот донесен на тој собор,
а останува и понатаму во канонско единство со Српската православна
црква преку нејзиниот поглавар“.10